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Szanowni Państwo,

W imieniu organizatora firmy PCG Academia oraz  partnera merytorycznego Fundacji Rektorów Polskich 
witamy Państwa na IV Konferencji Liderów Zarządzania Uczelnią – LUMEN 2018.

Tematem przewodnim dzisiejszej Konferencji będą praktyczne aspekty implementacji Ustawy 2.0, w tym 
zarządzanie zmianą w szkołach wyższych. W debacie udział wezmą wybitni przedstawiciele środowiska 
akademickiego, a wśród nich współautorzy Konstytucji dla Nauki, m.in. wiceminister Piotr Müller oraz 
profesorowie: Zbigniew Marciniak, Jan Szmidt, Jerzy Woźnicki, Marek Kwiek, Witold Bielecki, Anna Rogut, 
Krzysztof Diks, Anna Giza-Poleszczuk, Krzysztof J. Filipiak, Dominik Antonowicz, Arkadiusz Radwan  
i wielu innych.

LUMEN 2018 przebiegać będzie w dwóch, równoległych ścieżkach tematycznych: Zarządzanie Strategiczne 
(Strategic Management) oraz Zarządzanie Projektowe (Project Management). W ramach ścieżki 
strategicznej poruszymy zagadnienia dotyczące m.in. partnerstwa uczelni z otoczeniem gospodarczym, 
nowych ścieżek awansu naukowego czy łączenia uczelni w związki i federacje. W ścieżce projektowej 
skoncentrujemy się na demonstracji rozwiązań informatycznych i organizacyjnych usprawniających 
kluczowe procesy realizowane na uczelniach tj. obsługa studenta, nauczanie zdalne, czy raportowanie  
i analiza danych.  

Do grona organizatorów konferencji LUMEN dołączyły w tym roku firmy: Blackboard – największy  
na świecie dostawca rozwiązań wspierających nauczanie zdalne, Pearson CEE – globalny lider na rynku 
wydawnictw edukacyjnych, oraz grupa kapitałowa: Bank Ochrony Środowiska i Dom Maklerski BOŚ.  

Zachęcamy Państwa do zapoznania się ze szczegółowym programem Konferencji, aktywnego udziału  
w tegorocznych Lumenach oraz pozostania z nami do czasu wieczornego koktajlu, który będzie okazją  
do networkingu.

Z wyrazami szacunku,

POWITANIE

Prof. Jerzy Woźnicki
Prezes Fundacji Rektorów Polskich

Prof. Łukasz Sułkowski
Prezes PCG Academia, Prezes PCG Polska



10:00-11:00 Rejestracja i poranny networking przy kawie

11:00-11:30
Sesja 1
Otwarcie Konferencji
Prof. Łukasz Sułkowski, Prezes PCG Academia
Piotr Müller, Wiceminister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Prof. Jerzy Woźnicki, Prezes Fundacji Rektorów Polskich
Prof. Jan Szmidt, Przewodniczący KRASP, Rektor Politechniki Warszawskiej

11:30-12:30 Sukces w procesie wdrażania Ustawy 2.0 – wyobrażenia i oczekiwania
Prof. Jerzy Woźnicki, Prezes Fundacji Rektorów Polskich
Prof. Krzysztof Diks, Przewodniczący Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Prof. Zbigniew Marciniak, Przewodniczący Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Piotr Müller, Wiceminister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Prof. Jan Szmidt, Przewodniczący KRASP, Rektor Politechniki Warszawskiej

12:30-13:00 Transformacja uczelni - uczelnia zorientowana na swojego klienta
Piotr Ogonowski, Członek Zarządu PMI Poland ds. Edukacji i Współpracy z Uczelniami

13:00-13:45 Lunch

13:45-14:15
Sesja 2
Wspólna prezentacja PCG Academia, Blackboard i Microsoft 

Prof. Łukasz Sułkowski, Prezes Zarządu, PCG Academia

Juan Ramon Alegret, Vice President for Europe, Blackboard

Cecylia Szymańska, Dyrektor ds. Sektora Edukacyjnego, Microsoft Poland

14:15-15:30 Trzecia misja uczelni: innowacje i partnerstwo z otoczeniem gospodarczym  
(panel dwujęzyczny, prowadzony w języku angielskim i polskim)

Prof. Łukasz Sułkowski, Prezes PCG Academia 
Prof. Witold Bielecki, Rektor Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie

Marek Jakimowicz, Vice President Pearson Central & Eastern Europe

Phil Miller, Chief Learning and Innovation Officer, Blackboard Inc.

Prof. Aneta Pawłowska, Uniwersytet Łódzki, przedstawiciel laureata Nagrody Specjalnej LUMEN 2017

Dr hab. Konrad Raczkowski, Wiceprezes Zarządu Banku Ochrony Środowiska 

Prof. Anna Rogut, Społeczna Akademia Nauk, Przewodnicząca Rady NCBiR 

ŚCIEŻKA ZARZĄDCZA (STRATEGIC MANAGEMENT) | DUŻA SCENA
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Moderator                   Paneliści

15:30-16:00 Przerwa

16:00-17:00
Sesja 3
Nowe dyscypliny, ścieżki awansu naukowego i nowe zasady ewaluacji uczelni

Prof. Dominik Antonowicz, Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu  
Mikołaja Kopernika ds. organizacji i ewaluacji badań naukowych,  
członek Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych
Prof. Dariusz Jemielniak, Kierownik Katedry Management in Networked and Digital Societies 
(MINDS) w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie

Prof. Marek Kwiek, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu,Dyrektor Centrum Studiów  
nad Polityką Publiczną

Prof. Maciej Zabel, Uniwersytet Medyczny w Poznaniu, Przewodniczący Komitetu Ewaluacji 
Jednostek Naukowych  

17:00-17:30 Zarządzanie zmianą
Karina Popieluch, Ekspert zarządzania zmianą, publicysta, Założyciel KaiZen HR 
i KaiZen IT, wykładowca MBA Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie 

17:30-18:00 Przerwa

18:00-19:00
Sesja 4
Związki, federacje i fuzje uczelni

Prof. Arkadiusz Radwan, Prezes Zarządu Instytutu Allerhanda, 
Społeczna Akademia Nauk
Prof. Krzysztof J. Filipiak, Prorektor ds. Umiędzynarodowienia, Promocji i Rozwoju,  
Warszawski Uniwersytet Medyczny

Prof. Anna Giza-Poleszczuk, Prorektor ds. Rozwoju i Polityki Finansowej, Uniwersytet Warszawski

Prof. Witold Orłowski, Rektor Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie

Prof. Łukasz Sułkowski, Uniwersytet Jagielloński, Społeczna Akademia Nauk, Prezes PCG Academia

Prof. Janusz Szambelańczyk, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, członek Prezydium  
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego

19:00-19:10 Podsumowanie Konferencji

19:10-21:00 Finger food & Drinks & Networking

ŚCIEŻKA ZARZĄDCZA (STRATEGIC MANAGEMENT) | DUŻA SCENA
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ŚCIEŻKA OPERACYJNA (IT MANAGEMENT) | MAŁA SCENA

10:00-11:00 Rejestracja i poranny networking przy kawie

11:00-13:00 Spotkanie społeczności użytkowników systemów  
i usług PCG Academia (spotkanie dla gości z zaproszeniem)
Łukasz Nowak, Wiceprezes Zarządu, PCG Academia
dr Ścibór Sobieski, Dyrektor Rozwoju Produktu, PCG Academia
Piotr Masalski, Kierownik Projektów, PCG Academia
Paulina Puścian - Sobieska, Kierownik Projektów, PCG Academia

Prezentacje:
•  Nowy webowy interfejs Wirtualnej Uczelni 
•  System do zarządzania deklaracjami maturalnymi kandydatów
•  Nowy moduł rekrutacji
•  System wspierający retencję studentów
•  Platforma e-Usług
•  Repozytorium dorobku naukowego
•  Power BI – zestaw narzędzi do analizy danych  

13:00-13:45 Lunch

13:45-14:00 Strategia cyberbezpieczeństwa w oparciu  
o platformę Microsoft 365
Piotr Pawlik, Technical Solution Professional Modern Workplace,  
Microsoft Poland

14:00-15:30

 

Systemy i aplikacje dla e-learningu.  
Prezentacja rozwiązań firmy Blackboard 
Magda Sochacka, Dyrektor ds. Współpracy z Partnerami Biznesowymi, PCG Academia
Anna Warda-Ritzen, Analityk Biznesowy, PCG Academia

Prezentacje:
•  Platforma e-learningowa Blackboard Learn Ultra 
•  Platforma e-learningowa Blackboard Open LMS
•  Narzędzia wspierające e-learning: aplikacje mobilne, narzędzia do wideokonferencji  

oraz zwiększania dostępność treści

15:30-16:00 Przerwa

16:00-16:30 Interaktywne treści akademickie wspomagające  
blended learning
Justyna Skawiańczyk-Żur, Key Account Executive,  
Higher & Professional Education, Pearson CEE

16:30-17:00 System do elektronicznego egzaminowania studentów
Valeriia Gorlushko, Kierownik Centrum Egzaminacyjnego,  
Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie

17:00-18:00 Zarządzanie projektami w otoczeniu uczelnianym
Piotr Ogonowski, Członek Zarządu PMI Poland  
ds. Edukacji i Współpracy z Uczelniami

18:00-21:00 Finger food & Drinks & Networking
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Sukces w procesie wdrażania Ustawy 2.0 
– wyobrażenia i oczekiwania

Jakie skutki Konstytucji dla Nauki realnie zaistnieją  
w systemie szkolnictwa wyższego w perspektywie  
krótko- i długookresowej? Zależy to od konkretnych 
działań wdrożeniowych podejmowanych na poziomie 
uczelni, m.in. tych dotyczących jej organów, struktury, 
ewaluacji jakości kształcenia i działalności naukowej. 
Nowa ustawa zwiększa znaczenie statutu uczelni  
w systemie źródeł prawa, zwiększając swobodę wyboru 
nowych rozwiązań i regulacji wewnętrznych. Jak narzędzia 
te mogą zostać wykorzystane jako szansa sukcesu uczelni  
w procesie wdrażania ustawy? 

Uczestnicy panelu, a w tym liderzy środowiska akademickiego  
- przewodniczący instytucji przedstawicielskich umocowanych 
w ustawie - przedyskutują nowe szanse i wyzwania, które 
pojawiają się przed polskimi uczelniami i innymi podmiotami 
w systemie szkolnictwa wyższego i nauki. Paneliści, kreśląc 
swoje wizję, przedstawiając swe obawy i nadzieje, będą 
poszukiwać odpowiedzi na pytanie, jakich sukcesów uczelni 
oczekują rektorzy, środowisko, państwo i obywatele.

Trzecia misja uczelni: innowacje i partnerstwo  
z otoczeniem gospodarczym

Kierunki transformacji współczesnych uczelni wiodą  
w kierunku wzmacniania współpracy z interesariuszami 
zewnętrznymi. Odejście od elitarnej i hermetycznej kultury 
„uniwersytetu – wieży z kości słoniowej” dokonało się  
w ciągu kilku ostatnich dekad. Uczelnie obok nauki  
i kształcenia realizują również trzecią misję polegającą 
na wdrażaniu innowacji i partnerstwie z otoczeniem 
gospodarczym. Formy współdziałania szkół wyższych  
z podmiotami otoczenia są zróżnicowane i zależą od typu 
uczelni i jej strategii. Celem panelu jest dyskusja nad 
modelami, metodami i przykładami skutecznej współpracy 
uczelni z innymi organizacjami, która pozwoli twórcom 
strategii naukowych i dydaktycznych zaznajomić się  
z dobrymi praktykami.

Nowe dyscypliny, ścieżki awansu naukowego  
i nowe zasady ewaluacji uczelni

Ustawa 2.0 w istotny sposób zmienia logikę ewaluacji 
instytucjonalnej oraz reorganizuje model postępowania 
awansowego, oba starając się mocniej zakorzenić  
w przestrzeni globalnej nauki. W nowych uwarunkowaniach 
prawnych wspomniane zagadnienia stają się absolutnie 
zasadniczymi dla funkcjonowania uczelni, kształtu jej 
struktury oraz modelu zarządczego, ale również, a może 
przede wszystkim dla realizowanej przez rektorów polityki 
kadrowej. Podczas dyskusji z udziałem gości reprezentujących 
różne perspektywy patrzenia na zagadnienia instytucjonalnej 
oraz indywidualnej ewaluacji badań naukowych będziemy 
starali się wskazać na główne konsekwencje, jakie w sferze 
zarządczej będą dla uczelni miały nowe dyscypliny, ścieżki 
awansu naukowego i nowe zasady ewaluacji uczelni.

Fuzje strategiczne uniwersytetów

Polska znajduje się u progu znaczącego nasilenia procesów 
konsolidacyjnych w  sektorze  nauki  i  szkolnictwa  
wyższego  i  to  zarówno  w grupie uczelni publicznych, 
jak i niepublicznych. Ustawa 2.0 otwiera nowe możliwości 
konsolidacyjne w postaci tworzenia federacji podmiotów 
szkolnictwa wyższego.  Przedmiotem panelu będzie 
poszukiwanie oraz prezentacja dobrych praktyk oraz 
przykładów procesów konsolidacyjnych w szkolnictwie 
wyższym w Polsce i na świecie.

Zarządzanie zmianą

Wprowadzanie zmian choć potrzebne i w założeniu proste 
jest jednak zadaniem niełatwym. Podczas prelekcji uczestnicy 
konferencji poznają autorską koncepcję Zarządzania Zmianą 
3D  która pozwala wdrażać je skutecznie, uwzględniając 
perspektywę indywidualną, zespołową i organizacyjną. 
Szczególna uwaga poświęcona zostanie oporowi  
w zmianie oraz właściwej komunikacji działającej zarówno 
prewencyjnie jak i interwencyjnie w momencie jego 
wystąpienia. Autorka podzieli się też własnym narzędziem 
ułatwiającym mapowanie uczestników zmiany, wyłanianie 
tzw. change agentów oraz mitygowanie ryzyka personalnego.

Transformacja uczelni - uczelnia zorientowana  
na swojego klienta

W czasie wykładu omówione zostaną następujące 
zagadnienia:

- kto jest klientem uczelni i czego oczekuje?
- co to w praktyce znaczy “orientacja na klienta”  

na przykładzie wybranych transformacji
- kluczowe czynniki sukcesu transformacji w uczelnię 

zorientowaną na klienta

ZAPOWIEDZI PANELI DYSKUSYJNYCH

KONFERENCJA LUMEN 2018

Zapoznaj się z relacjami z LUMEN 2017 na kanale YouTube:  
Leaders in University Management



ORGANIZATOR

PCG Academia stanowi integralną część globalnej  
firmy konsultingowej Public Consulting Group.  
Misją PCG Academia jest dostarczanie efektywnych rozwiązań 
doradczych i technologicznych wspomagających uczelnie  
w doskonaleniu zarządzania poprzez podejmowanie decyzji  
z wykorzystaniem rzetelnych danych i narzędzi analitycznych. 
Z usług PCG Academia korzysta ponad sześćdziesiąt szkół 
wyższych, dla których nasza firma przetwarza i analizuje dane 
blisko pół miliona studentów.   

Biuro Projektu LUMEN        Tel: (22) 53 53 712        info@lumen.edu.pl       www.lumen.edu.pl
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